[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
8

________________№__________

     Проект
                  г. Барнаул

	О повестке дня пятьдесят первой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва (27 апреля 2016 года)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

___________________И.И. Лоор

          15 апреля             2016 года
В соответствии со статьей 18 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
утвердить повестку дня пятьдесят первой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания, включив следующие вопросы:
Законопроекты, рассматриваемые во втором чтении:

1. О законе Алтайского края «О внесении изменений в некоторые законы Алтайского края».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
2. О законе Алтайского края «О парламентском контроле в Алтайском крае».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен постоянными депутатскими объединениями – фракциями «Справедливая Россия», «Единая Россия», «КПРФ», «ЛДПР»).

3. О законе Алтайского края «Об установлении налоговой ставки 0 процентов для налогоплательщиков – индивидуальных предпринимателей при применении упрощенной и (или) патентной системы налогообложения на территории Алтайского края».

Доклад

Всеволода Валерьевича Кондратьева –

-председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству и постоянным депутатским объединением – фракцией «Единая Россия»).

4. О законе Алтайского края «О патриотическом воспитании в Алтайском крае».

Доклад

Андрея Евгеньевича Щукина-

-заместителя руководителя постоянного депутатского объединения – фракции «ЛДПР»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «ЛДПР» и комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).

Законопроекты, рассматриваемые в первом чтении:

5. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О правотворческой деятельности».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
6. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в Кодекс Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике
Содоклад

Ирины Леонидовны Акимовой –

-председателя Избирательной комиссии

Алтайского края

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике, Избирательной комиссией Алтайского края, комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению).

7. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
8. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 11 и 15 закона Алтайского края «О рассмотрении обращений граждан Российской Федерации на территории Алтайского края».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен прокурором Алтайского края, комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
9. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О порядке избрания глав муниципальных образований Алтайского края».

Доклад

Виктора Марковича Красилова –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению).

10. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов Алтайского края».

Доклад

Виктора Марковича Красилова –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению).

11. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия и экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».

Доклад

Виктора Марковича Красилова –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению).

12. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 3 и 8 закона Алтайского края «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов».

Доклад

Виктора Марковича Красилова –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению).
13. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 4 и 11 закона Алтайского края «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов».

Доклад

Сергея Николаевича Серова -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).

14. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края».

Доклад

Владимира Геннадьевича Притупова –
- заместителя Губернатора Алтайского края, председателя комитета администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике
(Внесен Губернатором Алтайского края).
15. О проекте закона Алтайского края «Об организации транспортного обслуживания населения в Алтайском крае».

Доклад

Дмитрия Николаевича Коровина –

- заместителя начальника Главного управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края, начальника управления по транспорту и дорожному хозяйству

(Внесен Губернатором Алтайского края).

16. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью 1 закона Алтайского края «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» и закон Алтайского края «О предоставлении жилых помещений государственного жилищного фонда Алтайского края».

Доклад

Николая Владимировичи Бренева –

- заместителя начальника Главного управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края, начальника управления правового и документационного обеспечения
(Внесен Губернатором Алтайского края).
17. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О полномочиях органов государственной власти Алтайского края по взаимодействию с Ассоциацией «Совет муниципальных образований Алтайского края».

Доклад

Сергея Григорьевича Королева –

- начальника департамента внутренней политики Администрации Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

18. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью 1 закона Алтайского края «О порядке избрания глав муниципальных образований Алтайского края».

Доклад

Николая Владимировича Наздрачева
- члена постоянного депутатского объединения – фракции «КПРФ»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «КПРФ»).

Проекты постановлений

Алтайского краевого Законодательного Собрания:

19. О назначении на должность мирового судьи Алтайского края.

Доклад

Владимира Николаевича Городова –

- заместителя председателя

Алтайского краевого суда

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
20. Об отчете о работе Счетной палаты Алтайского края за 2015 год.

Доклад

Татьяны Петровны Киреевой -

- заместителя председателя Счетной палаты

Алтайского края

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике).

21. Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателем комитета по правовой политике).

22. Об обращении Алтайского краевого Законодательного Собрания к Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву об оказании государственной поддержки гражданам, жилые дома которых были повреждены паводком.

Доклад

Всеволода Валерьевича Кондратьева –

-председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству).

23. О внесении изменений в приложение 3 к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 27 ноября 2015 года № 356 «О проекте закона Алтайского края «О краевом бюджете на 2016 год».

Доклад

Натальи Владимировны Бабичевой –

- заместителя начальника Главного управления имущественных отношений Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

24. О награждении Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

25. О поощрении Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).
26. Информация начальника Главного управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края С.Ю. Набоко по вопросам, поставленным депутатами Алтайского краевого Законодательного Собрания.
Доклад

Станислава Юрьевича Набоко –

- начальника Главного управления

строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края

(Внесен группой депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания).
Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания

И.И. Лоор

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]